1256 Januar 17, Marseille, in aula superiori palacii comunis.

Besiegeltes Originalnotarsinstrument (zusammen mit D 11) — 64 cm H (+ 3 cm) x 46,5 cm B — in
den Archives municipales de la ville de Marseille, A4 13/7 (A).

Auf der Riickseite von zwei verschiedenen, etwa gleichzeitigen Hénden: Carte confederationis P.
Uetuli et eius fautorum nomine comunis quondam Massil(ie) et illustrem regem Castelle, und:
Hoc instrumentum cum sigillo plombi pendenti de armis regis Inspanie continens federationem
et pacem inter dictum dominum regem et civitatem Mass(ilie).

Siegel fehlt. Rote und weifle Seidenbiischel noch vorhanden. Beschreibung bei Scheffer-
Boichorst S. 231 Anm. 1: ,,Das an Seidenschniiren hingende Bleisiegel, mit einem Durchmesser
von 0,052, zeigt auf der Vorderseite einen Leoparden (sic) mit der Umschrift: | S. Alfonsi illustris
regis Castelle et Legionis’ und auf der Riickseite eine Festung mit denselben Worten". Die
Schniire wurden durch zwei nebeneinander angebrachte, durch Plica und Urkundenpergament
fiihrende Licher durchgezogen.

Scheffer-Boichorst, Alfons X. S. 241 Nr. 1, aus A (nach einer von H. Jacqmin angefertigten Ab-
schrift). — Portal, La République Marseillaise S. 387, piece XX, aus A.
BFEW Nr. 13988.
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D 3 wurde nach den Worten des Notars in mehreren Exemplaren ausgefertigt (plura instrumenta
eiusdem tenoris scripsi et signo meo signavi). Schreiber war der in Marseille zugelassene Notar
Guillelmus Lurdus. Vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 580ff. sowie Einleitung
S. XXV,

Zu den Handelsbeziehungen Marseilles mit Syrien vgl. Sayous, Commerce S. 391 ff.

In* nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quin-
quagesimo quinto, indictione quartadecima, sextodecimo kl. febr. Ut rei geste seriem
hominum non subducat oblivio et ut futuri preterita non ignorent, sepe solent magnatum ge-
sta negocia litterarum certis apicibus annotari, ut scripturarum tenor notificet et conservet,
que labilis quidem memoria, veritatis oblita suique prodiga non duxerat retinenda. Eapropter
ad honorem omnipotentis dei, patris et filii et spiritus sancti, et beate semper virginis Marie
dei genitricis et omnium sanctorum et ad honorem exellentissimi® domini Alfossi dei gratia
regis Castelle, Toleti, Legion(is), Gallecie, Sibilie, Cordub(e), Murc(ie) et lahen(ni) noverint
universi presentem paginam inspecturi, quod ego, Garsias Petri, Marrochitanus archidiaco-
nus, procurator dicti domini regis Alfossi dei gratia regis Castelle, Toleti, Legion(is) illustris
et ceterorum predictorum regnorum procuratorio nomine et pro eo et auctoritate procuratorii
michi dati ab eodem domino rege, eiusdem domini regis sigillo pendenti cereo sigillati, cui-
us procuratorii se® instrumenti procurationis tenor talis est ut ecce: